* Voluspa.

unde miraculo non caret ejus creatio? Har:
 In boreali mundi extremitate sedet gigas,
 nomine Hræsvelger, aquilæ indutus uxuviis;
 quo volatum intendente, oritur ventus sub
 alis ejus: uti hisce narratur, *Hræsvelger*
vocatur Gigas, qui boreali in cardine cæli
sedet. Gigas in forma aquilæ; Ab alis ejus
Ferunt ventum excitari, Super omnes homines.
 Et iterum: *Fraxinus Ygdrasil Est optima*
arborum; Skidbladner navium; Odinus Asa-
rum; Sleipner equorum; Bifræst pontium;
Bragius Poetarum; Habrocus accipitrum; Sed
canum Garmnr. Gang. Unde ortus Sleipner
eqvus?

HISTORIA VICESIMA PRIMA*.

*Quomodo Loco procreavit equum Sleipnerum
 cum Svadilfaro.*

FABER quidam Afas adveniens, ad
 urbem illis ædificandam per tres annos
 sese obtulit, eamque adeo munitam, ut tuta
 esset ab incurfionibus Gigantum. Merce-
 dem vero laboris Frejam postulavit, ut &
 lunam solemque. Dii vero, inito consilio,

* FAB. XXI, apud Mallet, vid. p. 112.

paciscuntur; si vero quid laboris prima die æstatis superesset, præmium amitteret; nullius vero opera ei uti liceret. Hic de auxilio equi sui Svadelfari tantum pactus fuit. Omnia vero hæc fiebant, dirigente & instigante Locone. Hic urbam ædificaturus, noctu per equum lapides attraxit. Asis mirum videbatur, eum tam magnos adferre montes; nec non equum plus, quam fabrum, conficere. Pacto autem multi interfuere testes: quippe cum gigas videretur non satis tutus inter Asas, si hic esset, Toro domum reverso. *Qui jam mari Baltico trajecto, hinc per amnes & fluvios ad Asiam progressus, (quod prisca Austerveg audit) bellum cum gigantibus gessit.* Urbs fuit munita & tam alta, ut perspicere non valeres. Tribus vero reliquis fabro diebus, Dii congregati solia sua ascendentes quæsiverunt, quisnam auctor esset, ut Freya in Jotunheimiam elocaretur? ut & aer perderetur, inducta cælo caligine, sublatum solem & lunam dando gigantibus. Illos vero inter conventum fuit, Loconem hoc dedisse consilium. Dicebant, eum misera morte afficiendum esse, nisi rationem, qua faber mercedem amitteret, inveniret, adjicientes fore ut statim illum comprehenderent. Examinatus vero jurejurando promisit se effecturum, ut faber mercede frustraretur, quicquid tandem huic negotio impenderet. Fabro autem lapidis

lapidis advehendi causa, cum Svadilfaro, egressuro, ex sylva profiliit equa quædam solitaria, equo adhinniens. Quam conspicatus equus, in furorem actus, rupto fune, eam adcurrit, jam in sylvam accelerantem, insequente fabro, eqvum affecuturo. Equa vero totam per noctem discurrente, faber impeditus fuit, quominus, hac nocte, una cum die sequente, opus, uti antea, fuerit continuatum. Quo cognito, animo percellitur giganteo. Quo viso, juramentis non parcentes Torum invocarunt: qui statim adveniens, vibrato in aera malleo, dataque mercede, occisum fabrum in Niflheimium detrussit. Loconi vero cum Svadilfaro res fuit, ut eqvuleum genuerit nomine Sleipnerum, octo habentem pedes. Hic eqvus est optimus & apud Asas & apud homines. Ita in carmine Sibillæ [Volusp.] (*Tunc ibant omnes Dii ad sua solia, Et præsagientes Deæ, hoc considerantes*), *Quis ærem dolo exposuisset; Aut generi giganteo Oderi virginem elocasset: Et violenter tractasset juramenta. Omnia, hisce exceptis, sunt possibilia. Torus solus adeo promptus est, ut ingruente periculo, adsit: Rarissime enim sedet tales audiens rumores.*

* Gang. Quid dictum est de Skidbladnero, & num sit navium optima? Har: Op-

* Hic incipit FAB. XXII. apud Mallet, p. 116.

tima hæc est, & summo artificio confecta, Nagelfara autem est navium maxima; hanc possident Muspellssonii. Nani quidam fecerunt Skidbladnerum & dederunt Frejero. Hæc adeo magna est, ut par sit omnibus Afis, & quidem armatis ferendis. Velisque explicatis, statim ventum nanciscitur secundum, quocunque sit abitura. Cum vero navigandum non sit, adeo multis constat partibus, ut complicata, in pera includi possit. Tunc Gang. Bona navis est Skidbladner; multum vero artificii adhibitum fuit, antequam ita fuerit confecta. Ganglerus pergit ulterius:

HISTORIA VICESIMA SECUNDA*.

De Asa Thoro.

NUMNE Torus incidit in aliquem locum, quo robore & præstigiis superatus sit. Har respondet: Paucissimi enarrare valeant, quicquam ei occurrisse nimis arduum. Licet vero quædam res ei fuissent superatu impossibiles, attamen has, allatis

* FAB. XXIII. apud Mallet, p. 117.

exemplis, narrare non debemus, cum omnibus credendum est, eum potentissimum esse omnium. Gang. Videor mihi jam in eam incidisse quæstionem, cui explicandæ sufficiat nemo. Respondet Jafnhar: Audivimus ea, quæ nobis incredibilia videntur: Prope autem sedet ille, qui hujus rei non est nescius. Eique fidem adhibere debes, quippe qui jam primum falsa non erit relaturus, qui antea nunquam mentitus. Tunc Gangl. Jam diligentissime auscultabo responsis de hisce rebus. Har:

HISTORIA VICESIMA TERTIA.

Hic incipit Historia Tori & Loconis Utgardicæ.

INITIUM historiæ hæc est, quod Oeko Torus profectus fuerit hircis suis una cum Locone: qui, instante vespera, ad rusticum quendam diversi sunt. Torus assumptos hircos mactans excoriavit & cacabo imposuit. Caprisque coctis cœnaturus confedit, ruricolam, ejusque liberos, ad cœnam invitans. Filius hospitis appellabatur Telephus, filia vero Rasca*. Tunc Torus, expansis

* Island. "Thialfi . . . Rasca."

hirco-

hircorum pellibus ut ossa injicerent liberi, mandavit. Telephus vero, cultello fregit crus, medullam nactus. Torus, transacta hic nocte, mane surgens, vestibus indutus, assumtum Miolnerum vibravit, pelles consecraturus. Statim surgentium hircorum unus posteriore pede claudicabat. Torus, hoc viso, dixit, rusticum, seu domesticos ejus non prudenter tractasse ossa; adjiciens, crus hirci esse fractum. Rusticus, Toro supercilia demittente, trepidavit; & quantum ex visu colligi potuit, credidit fore, ut solo intuitu necaretur. Hic apprehenso capulo mallei manus tam firmiter applicuit, ut condyli albescerent. Ruricola, & domestici ejus pacem supplices petivere, multa oblata, si vellet. Torus vero, magno illorum perspecto metu, deposita ira, recepit liberos hospitis, Telephum nempe & Roscam, qui deinde ei servierunt. Relictis hic hircis, in Jotunheimiam profectus fuit usque ad mare, quod tranatans in terram ascendit, comitantibus Telepho, Rasca & Locone. Haud itaque multum progressis patens patuit campus. Totam per diem ambulabant. Telephus, hominum celerimus, Tori portavit manticam. Cibi penuria laborabant. Ingruente vero vespera, de loco quietis circumspicientes, invenere in tenebris domum cujusdam gigantis, cujus ostium æque late, ac domus, patuit. Illis hic